disciplinares ou convencionais da CONTRATANTE, não terão com ela 
qualquer vínculo empregatício. 

..................................................................................................................... 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO  
O preço total do presente Contrato é de R$1.714.263,56 (um milhão, 

setecentos e quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis 
centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte composição 
mensal: 

MONTANTE “A”  
1. Salários de mão-de-obra................................................................ R$      58.523,56 
2. Adicionais previstos em lei...........................................................

[...]

[preço total mensal x 12 + despesas com 13º salário]  
...................................................................................................................... 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestará garantia de R$ R$85.713,18 (oitenta e cinco mil, 
setecentos e treze reais e dezoito centavos), correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 

da LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda o disposto no 
Título 12 do Edital do Pregão Eletrônico n.